BARKARTE

o -
SEEM OTEL SCHLOSS GERZENSEE



BIER
Stange Egger Maximus ~ 5.2%
Herrgdttli Egger Maximus ~ 5.2%

Egger Dunkel 5.2%
Egger Zwickler 5.2%
Egger Weizenbier 5.2%
Egger Alkoholfrei 0.0%
SCHAUMWEINE

Prosecco Superiore DOCG
Moscato d’Asti

Alle Spirituosen auch gern als Longdrink zuziiglich 4.00

30cl
20cl
33cl
33cl
50cl
33cl

10cl

37.5¢l

4.50
3.60
5.50
5.50
8.50
5.00

9.80
35.00

CHAMPAGNER

Laurent Perrier ‘La Cuvée’ 75¢cl  89.00
Laurent Perrier ‘Rosé’ 75¢cl 127.00
COCKTAILS & MIXGETRANKE

Aperol Spritz (Aperol, Prosecco, Soda)  13.00
Bloody Mary (Vodka, Tomatensaft, Zitrone)  15.00
Caipirinha (Cachaga, Limette, Rohrzucker)  15.00
Negroni (Campari, Gin, Martini rosso)  16.00
Mojito  (Bacardi, Limette, Minze, Rohrzucker) ~ 15.00
Hugo (Prosecco, Holunder, Mineral)  13.00
Amaretto Sour (Amaretto, Orangensaft, Zitrone)  15.00

Alkoholische Getranke wie Wein, Obstwein, Bier, Frucht- und Beerenwein diirfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren abgegeben werden.
Spirituosen und verdiinnte Spirituosen diirfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren abgeben werden.

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MwSt.



LONGDRINKS
Bombay Tonic (Bombay, Tonic)
Hendrick’s Tonic (Hendrick's, Tonic)

Monkey 47 Tonic (Monkey 47, Tonic)

Gin JC Tessin Tonic (Gin JC, Tonic)
Tanqueray Tonic (Tanqueray, Tonic)
Gin Mermaid Tonic (Mermaid, Tonic)
Cuba Libre (Havanna Club, Cola)

Campari Orange oder Soda

Cynar Orange oder Soda

Vodka Lemon (Absolut, Bitter Lemon)
Vodka Red Bull (Absolut, Red Bull)

Whisky Cola (Jonnie Walker, Cola)

Alle Spirituosen auch gern als Longdrink zuziiglich 4.00

Alkoholische Getranke wie Wein, Obstwein, Bier, Frucht- und Beerenwein diirfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren abgegeben werden.

14.00
16.00
18.00
22.00
16.00
19.00
15.00
12.00
12.00
15.00
17.00
15.00

VODKA
Absolut

RUM
Havana Club Afjo
Diplomatico

Ron Zacapa 23

COGNAC
Rémy Martin VSOP

Spirituosen und verdiinnte Spirituosen diirfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren abgeben werden.

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MwSt.

40%

40%
40%
40%

40%

4cl

4cl
4cl
4cl

2cl

8.00

9.00
14.00
16.00

9.00



GRAPPA

Nibbio, Berta 40%
Moscato, Berta 40%
Amarone, Berta 40%

Le Diciotto Lune Straveccia 41%

Berta DEVINA 45%

KLARES UND WENIGER KLARES

Apricotine Morand AOP  43%
Williamine Morand AOP  43%

Vieille Prune Morin 41%
Calvados Morin 40%
Grand Marnier 40%

Alle Spirituosen auch gern als Longdrink zuziiglich 4.00

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

8.50
9.50
9.50
12.50
18.50

8.50
8.50
8.00
8.00
8.00

GIN

Bombay Sapphire 40%
Hendrick’s 41.4%
Monkey 47 47%
Gin JC Tessin 43%
Tanqueray No. TEN 47.3%

Mermaid Gin Isle of Wight 42%

Alkoholische Getranke wie Wein, Obstwein, Bier, Frucht- und Beerenwein diirfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren abgegeben werden.
Spirituosen und verdiinnte Spirituosen diirfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren abgeben werden.

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MwSt.

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

10.00
12.00
16.00
18.00
12.00
15.00



DIVERS

Arran Gold Cream
Campari

Martini Bianco
Pastis 51
Presidential Porto
Amaretto Disaronno
Appenzeller

Cynar

Tequila Silver

Ramazzotti

17%
23%
15%
45%
20%
28%
29%
16%
38%
30%

Alle Spirituosen auch gern als Longdrink zuziiglich 4.00

Alkoholische Getranke wie Wein, Obstwein, Bier, Frucht- und Beerenwein diirfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren abgegeben werden.

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

9.50
8.50
8.50
8.50
12.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50

WHISKY

Jonnie Walker Red Label
Jack Daniel’s

Scapa

Oban 14 yrs

Lagavulin 16 yrs
Bushmilles 10 yrs

Santis Malt

Talisker 10 yrs
Yamazakura

Dalwhinnie 15 yrs

Spirituosen und verdiinnte Spirituosen diirfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren abgeben werden.
Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MwSt.

40%
40%
40%
43%
43%
40%
43%
45.8%
43%
43%

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

10.00
14.00
17.00
17.00
19.00
15.00
18.00
17.00
19.00
17.00



ALKOHOLFREI

Tomatensaft 20cl
Orangensaft / Multivitaminsaft 20cl
Apfelsaft (Hausgemacht) 20cl
Sanbitter 10cl
Red Bull 25¢l

Cola, Cola Zero, Rivella Blau/Rot  33cl
Henniez Blau/Rot 33cl
Apfelschorle 33cl
Tonic Water, Bitter Lemon, Ginger Ale 20cl
Frucht- Secco / Juicy Tea 75cl

Alle Spirituosen auch gern als Longdrink zuziiglich 4.00

4.80
3.80
4.20
4.20
6.50
4.90
4.90
4.90
4.90
38.00

ALKOHOLFREIES SPEZIAL

Ipanema (Ginger Ale, Limette) 10.00
Isotto & Tonic 10.00
Isotto & Orange 8.00
Cucumis 6.50
Frucht- Secco / Juicy Tea 20cl 9.50
WARM

Kaffee, Schale, Espresso 4.80
Cappuccino, Latte macchiato 5.30
Doppelter Espresso 6.00
Ovo / Schoggi warm / kalt 4.80
Tee 4.80

Alkoholische Getranke wie Wein, Obstwein, Bier, Frucht- und Beerenwein diirfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren abgegeben werden.
Spirituosen und verdiinnte Spirituosen diirfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren abgeben werden.

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MwSt.



