

# BARKARTE



---

HOTEL SCHLOSS GERZENSEE

BIER				CHAMPAGNER			
Stange Egger Maximus	5.2%	30cl	4.50	Laurent Perrier 'La Cuvée'		75cl	89.00
Herrgöttli Egger Maximus	5.2%	20cl	3.60	Laurent Perrier 'Rosé'		75cl	127.00
Egger Dunkel	5.2%	33cl	5.50				
Egger Zwickler	5.2%	33cl	5.50	COCKTAILS & MIXGETRÄNKE			
Egger Weizenbier	5.2%	50cl	8.50	Aperol Spritz	(Aperol, Prosecco, Soda)		13.00
Egger Alkoholfrei	0.0%	33cl	5.00	Bloody Mary	(Vodka, Tomatensaft, Zitrone)		15.00
				Caipirinha	(Cachaça, Limette, Rohrzucker)		15.00
SCHAUMWEINE				Negroni	(Campari, Gin, Martini rosso)		16.00
Prosecco Superiore DOCG		10cl	9.80	Mojito	(Bacardi, Limette, Minze, Rohrzucker)		15.00
Moscato d'Asti		37.5cl	35.00	Hugo	(Prosecco, Holunder, Mineral)		13.00
				Amaretto Sour (Amaretto, Orangensaft, Zitrone)			
							15.00

Alle Spirituosen auch gern als Longdrink zuzüglich 4.00

Alkoholische Getränke wie Wein, Obstwein, Bier, Frucht- und Beerenwein dürfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren abgegeben werden.

Spirituosen und verdünnte Spirituosen dürfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben werden.

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MwSt.

LONGDRINKS			VODKA			
Bombay Tonic	(Bombay, Tonic)	14.00	Absolut	40%	4cl	8.00
Hendrick's Tonic	(Hendrick's, Tonic)	16.00				
Monkey 47 Tonic	(Monkey 47, Tonic)	18.00	RUM			
Gin JC Tessin Tonic	(Gin JC, Tonic)	22.00	Havana Club Añjo	40%	4cl	9.00
Tanqueray Tonic	(Tanqueray, Tonic)	16.00	Diplomatico	40%	4cl	14.00
Gin Mermaid Tonic	(Mermaid, Tonic)	19.00	Ron Zacapa 23	40%	4cl	16.00
Cuba Libre	(Havanna Club, Cola)	15.00				
Campari Orange oder Soda		12.00	COGNAC			
Cynar Orange oder Soda		12.00	Rémy Martin VSOP	40%	2cl	9.00
Vodka Lemon	(Absolut, Bitter Lemon)	15.00				
Vodka Red Bull	(Absolut, Red Bull)	17.00				
Whisky Cola	(Jonnie Walker, Cola)	15.00				

Alle Spirituosen auch gern als Longdrink zuzüglich 4.00

Alkoholische Getränke wie Wein, Obstwein, Bier, Frucht- und Beerenwein dürfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren abgegeben werden.  
 Spirituosen und verdünnte Spirituosen dürfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben werden.  
 Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MwSt.

GRAPPA				GIN			
Nibbio, Berta	40%	2cl	8.50	Bombay Sapphire	40%	4cl	10.00
Moscato, Berta	40%	2cl	9.50	Hendrick's	41.4%	4cl	12.00
Amarone, Berta	40%	2cl	9.50	Monkey 47	47%	4cl	16.00
Le Diciotto Lune Stravecchia	41%	2cl	12.50	Gin JC Tessin	43%	4cl	18.00
Berta DEVINA	45%	2cl	18.50	Tanqueray No. TEN	47.3%	4cl	12.00
				Mermaid Gin Isle of Wight	42%	4cl	15.00

#### KLARES UND WENIGER KLARES

Apricotine Morand AOP	43%	2cl	8.50
Williamine Morand AOP	43%	2cl	8.50
Vieille Prune Morin	41%	2cl	8.00
Calvados Morin	40%	2cl	8.00
Grand Marnier	40%	2cl	8.00

Alle Spirituosen auch gern als Longdrink zuzüglich 4.00

Alkoholische Getränke wie Wein, Obstwein, Bier, Frucht- und Beerenwein dürfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren abgegeben werden.  
 Spirituosen und verdünnte Spirituosen dürfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben werden.  
 Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MwSt.

DIVERS				WHISKY			
Arran Gold Cream	17%	4cl	9.50	Jonnie Walker Red Label	40%	4cl	10.00
Campari	23%	4cl	8.50	Jack Daniel's	40%	4cl	14.00
Martini Bianco	15%	4cl	8.50	Scapa	40%	4cl	17.00
Pastis 51	45%	4cl	8.50	Oban 14 yrs	43%	4cl	17.00
Presidential Porto	20%	4cl	12.50	Lagavulin 16 yrs	43%	4cl	19.00
Amaretto Disaronno	28%	4cl	8.50	Bushmilles 10 yrs	40%	4cl	15.00
Appenzeller	29%	4cl	8.50	Säntis Malt	43%	4cl	18.00
Cynar	16%	4cl	8.50	Talisker 10 yrs	45.8%	4cl	17.00
Tequila Silver	38%	4cl	8.50	Yamazakura	43%	4cl	19.00
Ramazzotti	30%	4cl	8.50	Dalwhinnie 15 yrs	43%	4cl	17.00

Alle Spirituosen auch gern als Longdrink zuzüglich 4.00

Alkoholische Getränke wie Wein, Obstwein, Bier, Frucht- und Beerenwein dürfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren abgegeben werden.  
 Spirituosen und verdünnte Spirituosen dürfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben werden.  
 Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MwSt.

ALKOHOLFREI			ALKOHOLFREIES SPEZIAL		
Tomatensaft	20cl	4.80	Ipanema (Ginger Ale, Limette)		10.00
Orangensaft / Multivitaminsaft	20cl	3.80	Isotto & Tonic		10.00
Apfelsaft (Hausgemacht)	20cl	4.20	Isotto & Orange		8.00
Sanbitter	10cl	4.20	Cucumis		6.50
Red Bull	25cl	6.50	Frucht- Secco / Juicy Tea	20cl	9.50
Cola, Cola Zero, Rivella Blau / Rot	33cl	4.90			
Henniez Blau/Rot	33cl	4.90	WARM		
Apfelschorle	33cl	4.90	Kaffee, Schale, Espresso		4.80
Tonic Water, Bitter Lemon, Ginger Ale	20cl	4.90	Cappuccino, Latte macchiato		5.30
Frucht- Secco / Juicy Tea	75cl	38.00	Doppelter Espresso		6.00
			Ovo / Schoggi	warm / kalt	4.80
			Tee		4.80

Alle Spirituosen auch gern als Longdrink zuzüglich 4.00

Alkoholische Getränke wie Wein, Obstwein, Bier, Frucht- und Beerenwein dürfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren abgegeben werden.  
 Spirituosen und verdünnte Spirituosen dürfen nicht an Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben werden.  
 Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MwSt.